
 

��������	
����������������

���� ��� �� 	
 � 	�� � � 	

 
SETTORE IV  

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 46 del 15/04/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   281  

 del 21/04/2015

 
OGGETTO: Società Opera – Giornata formativa su: “La gestione delle spese e delle entrate 

della Polizia Municipale” - Partecipazione Sig.ra Impedovo, Avv. Cisternino, Mar. 
Magg. Ivone e O.P.L. Mastronardi, dipendenti comunali. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
che tra gli obiettivi dell’Ente vi è la formazione del personale che può essere 

organizzata sia all’interno dell’Ente che attraverso la partecipazione a corsi organizzati da 
Agenzie specializzate; 

che con determinazione del Responsabile del Settore IV, n. 2 del 15 gennaio 2015 è 
stato sottoscritto con la Società OPERA – Organizzazione per le Amministrazioni – 
l’abbonamento per n. 7 (sette) giornate formative; 

che la partecipazione a detti corsi si è rilevata utile ed efficace, in quanto vengono 
trattati argomenti di notevolissima importanza ed attualità, sempre in linea con le continue 
innovazioni legislative; 

che la Società Opera organizza in Bari per giovedì 16 aprile 2015, c/o Hilton Garden 
Hotel in via Don Guanella, 15/I, una giornata formativa su “La gestione delle spese e delle 
entrate della Polizia Municipale”; 

Rilevata la volontà rappresentata dal Responsabile del Settore III, Sig.ra Maria Teresa 
Impedovo, dal Comandante della P.L. e da n. 2 O.P.L., Mar. Magg. Leonardo Ivone e Marilena 
Mastronardi, di partecipare alla giornata formativa in questione, attesa l’importanza degli 
argomenti e l’autorevolezza dei relatori; 

Preso atto dell’autorizzazione concessa dal Sindaco al Responsabile del Settore III ed 
al Comandante di P.L., e dell’autorizzazione concessa dal Comandante di P.L. ai Sigg. Ivone 
e Mastronardi, del Comando di P.L.; 

Dato atto che, interpellata per le vie brevi, la predetta Società si è dichiarata disponibile 
a consentire ai predetti O.P.L. partecipanti di intervenire ai lavori che si svolgeranno dalle ore 
10,00 alle ore 13,0 e dalle ore 14,00 alle ore 17,00 in qualità di auditori; 

ALB
O PRETORIO

 O
N - L

IN
E C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



Dato atto che la somma di € 300,00, necessaria per la partecipazione al corso in 
questione, risulta già impegnata con la determinazione del Responsabile del Settore IV, n. 2 
del 15 gennaio 2015, sul Cap. 108 del bilancio 2015 in via di formazione, epigrafato: “Spese 
per la formazione, l’aggiornamento la riqualificazione, del personale”; 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità, 

DETERMINA 
in considerazione di quanto nelle premesse riportato: 
1. Di prendere atto dell’autorizzazione concessa dal Sindaco al Responsabile del Settore III ed al 

Comandante di P.L. Avv. Oronzo Cisternino, e dell’autorizzazione concessa dal Comandante 
di P.L. al Mar. Magg. Leonardo Ivone ed all’O.P.L. Marilena Mastronardi, per la partecipazione 
alla giornata formativa su “La gestione delle spese e delle entrate della Polizia Municipale”, 
organizzato in Bari dalla Società OPERA, per giovedì 16 aprile 2015, c/o Hilton Garden Hotel 
in via Don Guanella, 15/I, per un costo complessivo di € 300,00; 

2. Di dare atto che la somma complessiva di € 300,00 risulta già impegnata con la 
determinazione del Responsabile del Settore IV n. 2 del 15 gennaio 2015, sul Cap. 108 del 
bilancio di previsione 2015, in via di formazione, epigrafato: “Spese per la formazione, 
l’aggiornamento la riqualificazione, del personale”; 

3 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si procederà, 
nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 marzo 2015, senz’altra 
formalità che l’intervenuta efficacia della presente determinazione, a completo soddisfacimento 
della fornitura che qui si affida, e subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale 
elettronica accettata dal Responsabile del Settore IV per verificata rispondenza alle condizioni 
pattuite; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

   Il Redattore - Vito Camicia 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 15/04/2015 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
Impegno        7/2015 Il Responsabile del Settore  Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.628
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 24 Aprile 2015
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

ALB
O PRETORIO

 O
N - L

IN
E C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE




